
N.º 244

miércoles 23 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5389 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

5389
RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2015, del Director de Juventud y Deportes del Departamento 

de Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que se hace público el importe finalmente 
destinado y la relación de subvenciones concedidas durante el año 2015 al amparo de la Orden 
de 15 de julio de 2015, de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que 
se regula y se convoca la concesión de subvenciones a entidades locales y entidades supra-
municipales de carácter local de la Comunidad Autónoma de Euskadi para impulsar la red de 
equipamientos juveniles en el ámbito local.

Considerando que, a tenor del artículo 17.4 de la Orden de 15 de julio de 2015, la Resolución 
del Director de Juventud y Deportes se deberá publicar en el Boletín Oficial del País Vasco.

En su virtud,

RESUELVO:

Artículo 1.– Hacer pública, según consta en el anexo I a la presente, la relación de las sub-
venciones y entidades beneficiarias, en el presente ejercicio, de la Orden de la Consejera de 
Educación, Política Lingüística y Cultura de 15 de julio de 2015.

Artículo 2.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento, en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 10 de diciembre de 2015.

El Director de Juventud y Deportes,
JON REDONDO LERTXUNDI.



ANEXO I 

Entidad Actividad subvencionada Euros 

Alegría-Dulantziko Udala/ 
Ayuntamiento de Alegría-Dulantzi Reforma de Centro juvenil de Alegría-Dulantzi 2.861 

Altzoko Udala/ 
Ayuntamiento de Altzo 

Altzoko udaletxe azpian kokaturiko eskola zaharra gazteentzako 
gune bezala egokitzeko proiektua 2.954 

Anoetako Udala/ 
Ayuntamiento de Anoeta Musika taldeen entsegu gelak hobetzeko proiektua 8.640 

Arraia-Maeztuko Udala/  
Ayuntamiento de Arraia-Maeztu Reparación goteras en centro multiusos de Arraia-Maeztu 3.614 

Arrigorriagako Udala/  
Ayuntamiento de Arrigorriaga 

Redacción proyecto de ejecución y reforma - ampliación 
Gaztegune 3.570 

Arrigorriagako Udala/  
Ayuntamiento de Arrigorriaga 

Ejecución urgente de trabajos capítulo 5 y 6. Fachada y cubiertas 
del Gaztegune 6.408 

Artziniegako Udala/ 
Ayuntamiento de Artziniega 

Instalación puerta de control de accesos en local de jóvenes sito 
en el edificio denominado antiguo ayuntamiento de Artziniega 1.542 

Asparrengo Udala/ 
Ayuntamiento de Asparrena 

Instalación de baño adaptado en local para jóvenes de antiguas 
escuelas de Andra Mari. Asparreneko Gaztetxea 5.867 

Bakioko Udala/ 
Ayuntamiento de Bakio 

Adecuación de acceso al pabellón Estankoalde para mejorar la 
dotación al municipio de infraestructuras juveniles 1.494 

Barakaldoko Udala/ 
Ayuntamiento de Barakaldo 

Acondicionado de local juvenil sito en Lurkizaga 2. Derribo de 
paredes interiores 1.090 

Barrikako Udala/ 
Ayuntamiento de Barrika 

Rehabilitación y reforma del edificio Gure Etxea-Antigua 
Alhóndiga para la creación de un espacio juvenil polivalente 16.180 

Bilboko Udala/ 
Ayuntamiento de Bilbao Reformas interiores en planta baja y palcos de Bilborock 20.782 

Campezo/Kanpezuko Udala/  
Ayuntamiento de Campezo/Kanpezu 

Adecuación de local y acceso a nuevas tecnologías en espacios 
juveniles 9.247 

Donostiako Udala/  
Ayuntamiento de Donostia / San Sebastián Martuteneko Gaztelekuaren kalefakzio sistemaren egokitzea 4.306 

Donostiako Udala/  
Ayuntamiento de Donostia / San Sebastián Bidebietako Gaztelekuaren egokitzea eta hobetzea 1.538 

Donostiako Udala/  
Ayuntamiento de Donostia / San Sebastián 

Remodelación Albergue Juvenil Ondarreta. Fase 1: planta -1. 
Fase 2 planta +1. 34.833 

Etxebarriko Udala/ 
Ayuntamiento de Etxebarri Reforma de edificio Gurutzalde para destinarlo a Gaztegune 75.000 

Igorreko Udala/ 
Ayuntamiento de Igorre Igorreko Gaztelekua 16.824 

Junta administrativa de Markinez Instalación de sistema de calefacción en el Centro cultural juvenil 
de Markinez 1.739 

Junta administrativa de Ordoñana Reforma de edificio para Equipamiento juvenil en Ordoñana 22.162 
Lapuebla de labarcako Udala/  
Ayuntamiento de Lapuebla de Labarca Reparación de goteras en Topaleku en Lapuebla de Labarca 4.731 

Leaburu-Txaramako Udala/ 
Ayuntamiento de Leaburu-Txarama Leaburu-Txaramako Gazte lokalaren egokitzapena 2.273 

Legazpiko Udala/ 
Ayuntamiento de Legazpi Gaztetxeko eraikina birgaitzea 2. fasea 2015 11.756

Muxikako Udala/ 
Ayuntamiento de Muxika 

Mejora y rehabilitación de instalaciones en local municipal para 
jóvenes 5.027 

Oñatiko Udala/ 
Ayuntamiento de Oñati Gaztelekuko beheko sarrera ate eta arrapala egokituak jarri 3.554 

Orioko Udala/ 
Ayuntamiento de Orio 

Etxeluze Gaztetxea segurtasun eta osasungarritasun 
baldintzetara egokitzeko lanak 1. fasea 21.700 

Urkabustaizko Udala/  
Ayuntamiento de Urkabustaiz Adecuación Gaztegune 299 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 244

miércoles 23 de diciembre de 2015

2015/5389 (2/2)


